


Edição 3.419 | Ano 12
24 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QVWKPBTS-7FRJVV5U-V7BUP9JO-ZPKOMGLT
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.419 | Ano 12
24 de julho de 2024

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: QVWKPBTS-7FRJVV5U-V7BUP9JO-ZPKOMGLT
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.419 | Ano 12
24 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: QVWKPBTS-7FRJVV5U-V7BUP9JO-ZPKOMGLT
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Edição 3.419 | Ano 12
24 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: QVWKPBTS-7FRJVV5U-V7BUP9JO-ZPKOMGLT
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 190/2024 

 

       

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V, 

com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Ficam nomeados para atuar na Secretaria de Saúde do Município 

os seguintes servidores: 

 

• Girlande Silva de Araújo para o cargo de Assessor Administrativo - II; 

• Douglas Eduardo Vieira da Silva para o cargo de Técnico Administrativo - 

III; 

• Wadson Menezes de Souza para o cargo de Técnico Administrativo -III. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 03 de julho de 2024 e revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 24 de Julho de 

2024. 

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.419 | Ano 12
24 de julho de 2024

Página 6

DECRETOS

Certificação Digital: QVWKPBTS-7FRJVV5U-V7BUP9JO-ZPKOMGLT
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 191/2024 

 

       

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V, 

com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica nomeada para atuar na Secretaria de Administração do 

Município a Sra. Ruth Maria da Costa Lins. 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 03 de julho de 2024 e revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 24 de Julho de 

2024. 

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.419 | Ano 12
24 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: QVWKPBTS-7FRJVV5U-V7BUP9JO-ZPKOMGLT
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 192/2024 

 

       

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V, 

com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica nomeada para atuar na Secretaria de Governo do Município a 

Sra. Giovanik Santos Silva para o cargo de Assessor Administrativo III. 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 03 de julho de 2024 e revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 24 de Julho de 

2024. 

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.419 | Ano 12
24 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: QVWKPBTS-7FRJVV5U-V7BUP9JO-ZPKOMGLT
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 

ESTADO DA BAHIA 
 

                      Praça da Bandeira, Nº 55 – Campo Formoso-BA – Tel (74) 3645-1523/1524 

                      CNPJ. 13.908.702/0001 – 10 

DECRETO Nº 193/2024 

 

       

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 62, V, 

com fundamentos na Lei Municipal nº 009/2018. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica nomeada para atuar na Secretaria de Turismo, Cultura, Esporte 

e Lazer do Município o Sr. Jose Hilton Ribeiro do Nascimento para o cargo 

de Assessor Administrativo I. 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus 

efeitos retroagidos ao dia 03 de julho de 2024 e revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Formoso, 24 de Julho de 

2024. 

 

 

Elmo Aluízio Vieira Nascimento 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

Edição 3.419 | Ano 12
24 de julho de 2024

Página 9

Certificação Digital: QVWKPBTS-7FRJVV5U-V7BUP9JO-ZPKOMGLT
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIAS

	DECRETO
	DECRETOS


		2024-07-24T17:08:28-0300




